
č. SMLDEU-30-34/2021

Rámcová dohoda na těžbu harvestorem - ÚP 34 Černý Důl

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl z.č 89/2012 občanského zákoníku
v platném znění

uzavřená podle § 2586 a násl zákona č. 89/2012 Sbobčanského zákoníku v platném zněni tuto

Článek 1. 
Smluvní strany

1.1. Objednatel:
se sídlem:
IČO
DIČ:
bankovní spojení:
zastoupená:
ve vécech technických:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem

(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: WOOD TRADING s. r. o.
se sídlem/bytem: Mlýnská 326/13, 602 00 Brno
zapsaný dne: 7. listopadu 2013 v obchodním rejstříku, 
vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 80800,
IČO/r.č : 02287226
DIČ: CZ02287226
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a. s., č. ú.: 212884071/0600
zastoupený: Mgr. Lenkou Šestákovou, asistentkou ředitele na základě plné moci
ve vécech technických:

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět rámcové dohody a místo plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět těžbu, manipulaci a 
dokončené přibližování s vytříděním sortimentů na OM harvestorovou technologií včetně ukládáni 
klestu na hromady za podmínek stanovených v této smlouvě a pokynech pro výrobu 
specifikovaných v příloze č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel bude 
zhotovitele vyzývat k plnění zakázky po částech, tedy vždy dle potřeb objednatele v dílčích 
terminech plnění Místem plněni se rozumí území příslušné daného územní pracoviště 
V případě akutní aktuální potřeby objednatele, především z důvodu výskytu kalamitní situace 
nebo jiných nepříznivých nepředpokládaných klimatických nebo jiných nenadálých podmínek, 
může být změněno místo plněni, přičemž cena za dílčí plněni bude zadávána dle této rámcové 
dohody.

2.2. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovovat dílčí plnění, které bude 
specifikované blíže v konkrétní dílčí smlouvě - objednávce, a to za podmínek stanovených v této 
rámcové dohodě a dílčí smlouvě - objednávce.

2.3 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení dílčího plnění v rozsahu, který 
bude předmětem dílčí zakázky, nejčastéji formou technologických karet porostu. Objednatel se 
zavazuje vždy umožnit zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem zhotoveni dílčího 
plnění, dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit K převzetí dílčího plněni dochází na

1/5



č. SMLDEU-30-34/2021

základě předávacího protokolu, který musí být oběma stranami rádně podepsán a na základě 
tohoto předání může zhotovitel vystavit fakturu.

2.4 Při zhotovováni dílčích plněni je zhotovitel vázán dílčí objednávkou, technickou specifikací a 
pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen práce provádět řádně technikou, kterou uvedl ve své 
předložené nabídce. Současně je povinen zajistit techniku potřebnou pro zhotovení dílčího plněni 
tak, aby zajistil řádné plněné dílčí objednávky. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmé 
nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může 
zhotovitel požadovat, aby objednatel tento příkaz potvrdil písemné. Současně může zhotovitel 
přerušit práce, popř. od smlouvy odstoupit. O dobu přerušení prací se prodlužuje lhůta pro 
dokončeni díla

2.5 Zhotovitel je povinen při zhotovováni dílčích plnění dbát na minimalizaci škod na dotčených 
pozemcích, zejména vzniku škod na stávajícím porostu a přístupových cest. Pokud k poškození 
porostu nebo cesty dojde, je povinen poškozeni ihned ošetřit chemickými přípravky dodanými 
objednatelem a cestu uvést na své náklady do původního stavu. Pokud dojde k poškození 
půdního povrchu erozními rýhami, je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do 
původního stavu. Zhotovitel je povinen před předáním dílčího plněni provést úklid místa pro 
skládkování dřeva. Zhotovitel je povinen při zhotovování dílčího plnění používat ekologické 
odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných látek při jejich úniku. Porušení těchto 
povinností se považuje za podstatné porušení smlouvy.

Článek 3.
Zadávání dílčích veřejných zakázek - dílčí plnění

3.1 Jednotlivá dílčí plnění budou zadávány na základě aktuálních potřeb objednatele po dobu 
platnosti této dohody formou písemné výzvy k podání nabídky na plnění zaslané zhotoviteli. 
Objednatel není povinen zadat zhotoviteli jakýkoliv konkrétní objem dílčích veřejných zakázek - 
plnění.

3.2. Dodavatel obratem nejpozdéji do 3 dnů ode dne doručení elektronicky potvrdí, zda bude plnit 
danou objednávku. Pokud v této lhůtě nepotvrdí objednávku, má se za to, že s daným plněním 
nesouhlasí. Objednatel v tomto případě, je oprávněn poptat provedeni služeb jiným zhotovitelem.

3.3. Dílčí termíny a množství budou stanoveny vždy v objednávce. V případě, že bude nutné navýšit 
objem

3.4. Na platnost a účinnost dílčích objednávek řádné uzavřených v době trvání této Rámcové 
dohody nemá ukončení Rámcové dohody jakýkoli vliv. Pokud dojde k plněni po uplynutí doby 
platnosti této rámcové dohody, vztahují se na předmět plnění tohoto dílčího plněni smluvní 
ujednání uvedené v této rámcové dohodě a jejích případných dodatcích.

3.5. Pokud dojde ke změně okolností dle § 1765 občanského zákoníku, zavazují se smluvní strany 
jednat o podmínkách smlouvy.

3.6. V případě, že nebude možné práce provést řádně a včas z důvodu vyšší moci (nepříznivé 
klimatické podmínky apod.) nebo překážkám na straně objednatele mohou smluvní strany 
sjednat posun dílčího terminu plněni, a to formou dodatku k dílčí objednávce.

3.7. V případě, že budu zjištěna potřeba provedení dalších prací, které nebyly uvedeny v dílčí 
objednávce a nejedná se o podstatnou změnu dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, uzavře se dodatek k dílčí objednávce na tyto dodatečné 
práce (maximálně do výše 30% hodnoty dílčí objednávky v Kč bez DPH).

Článek 4.
Cena a platební podmínky

4.1 Maximální hodnota plněni této rámcové dohody činí 3.650 000,- Kč bez DPH.

2/5



č. SMLDEU-30-34/2021

4.2 Podrobná kalkulace je uvedena v technické specifikaci, která tvoři přílohu č. 1. Úkony nebo 
činnosti neuvedené v příloze č.1 budou oceněny dle norem pro těžební činnosti Správy KRNAP.

4.3 Zhotoviteli bude na základě uzavřené dílčí smlouvy - objednávky hrazena cena za skutečné 
poskytnuté plnění - provedené činnosti vzájemně odsouhlaseného objednatelem a zhotovitelem 
na zadávacím (výrobním) dokladu. Kopie dokladu bude přílohou faktury zhotovitele.

4.4 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, název a 
sídlo zhotovitele, označeni zhotoveného díla /číslo porostu/objem díla (m3) a fakturovanou 
částku.

4.5 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich obdržení objednatelem. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje. Fakturace je možná elektronicky.

4.6 Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitelů spojené s prováděním činností dle Rámcové 
dohody, resp dílčích plnění (včetně dopravy na pracoviště a zpět a včetně zajištěni všech 
prostředků a pomůcek nezbytných k provedení těchto prací).

Článek 5.
Smluvní pokuty

Článek 6.
Doba platnosti rámcové dohody

6.1 Doba účinnosti této rámcové dohody začíná dnem podpisu této dohody a končí dosažením 
maximální celkové předpokládané hodnoty plnění pokud nedojde ke změně v souladu s § 222 
zákona, nebo nejpozději do 28.02.2022.

6.2 Tato rámcová dohoda může být ukončena:

a) uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda uzavřena;
b) dosažením maximální předpokládané hodnoty plnění;
c) písemnou dohodou obou stran;
d) okamžitým odstoupením od dohody v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této dohodě, případně obecně závazné právní předpisy.
Odstoupit od dohody je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; 
odstoupeni od dohody musí být učiněno písemné a doručeno druhé smluvní straně.

6.3 Objednatel i zhotovitel je oprávněn ukončit tuto dohodu i písemnou výpovědí bez udáni důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počiná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi zhotoviteli. V případě výpovědi budou zhotovitelem dokončeny všechny

3/5



č. SMLDEU-30-34/2021

dílčí plněni, které budou započaty v době výpovědi, byť by dokončení předmětu plnění bylo po 
skončení výpovědní lhůty.

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody zejména v případě:

- nedodržení povinnosti zhotovitele stanovených Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou - 
objednávkou;

- provádění jiného druhu, rozsahu nebo množství těžebních činnosti, než bylo sjednáno 
v konkrétní dílčí smlouvě - objednávce;

- hrubého nebo opakovaného porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
péče o životni prostředí;

- opakovaného (alespoň 3x) porušeni povinnosti dle této Rámcové dohody;
- neprovedení prací v rozsahu dle objednávky, kdy objednatel bude nucen zajistit provedení 

těchto prací z důvodu odvráceni hrozícího nebezpečí a vzniku škod; nebo
- přerušení prací zhotovitelem bez oprávněného důvodu, které trvá déle než 7 (sedm) dnů, 

nedohodnou-li se objednatel s příslušným zhotovitelem v konkrétním případě jinak.

6.5 Tuto dohodu může objednatel vypovědět v následujících případech:
- nelze pokračovat v plnění dohody, aniž by byla porušena pravidla uvedená v §222 zákona o 
zadávání veřejných zakázek v platném znění,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z účasti 
zadávacího řízení,
- je zjištěno, že dohoda neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo 
dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele 
služeb ve veřejné zakázce, nebo
-je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádné a včas. 
Výpovědní doba činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za den doručeni 
se považuje den uložení výpovědi u poštovního doručovatele.

6.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy - objednávky v případě, že zhotovitel bude 
v prodlení se zahájením prací v terminu stanoveném dílčí smlouvou - objednávkou, a to 
minimálně o 3 (tři) pracovní dny od stanoveného termínu zahájení.

6.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy - objednávky rovněž v případě prodlení 
zhotovitele s řádným provedením prací delšího 20 dní po termínu stanoveném v objednávce.

6.8 Smluvní strany nebudou povinny vracet si plnění, které si vzájemné poskytly na základě již 
řádně splněných dílčích smluv - objednávek.

Článek 7.
Ostatní ujednání

7.1. Zhotovitel je odpovědný za dodržováni všech právních norem týkajících se zhotovovaného díla 
zejména BOZP, PO v době prováděni díla až do jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 
za škody vzniklé třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti. Zhotovitel je povinen při 
plněni díla dodržovat ustanovení Směrnice o implementaci Českého standardu FSC do lesního 
hospodaření Správy KRNAP. Směrnice je zveřejněna na webových stránkách KRNAP. 
Zhotovitel se zavazuje při plnění díla dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, tak aby 
neohrozil majetek nebo zdraví třetích osob anebo bezpečnost provozu na komunikacích (pád 
kamenů atd ). .). Zhotovitel je dále povinen hlásit vážné pracovní úrazy a způsob jejich nápravy 
pověřenému zaměstnanci Správy KRNAP. Tímto zaměstnancem je  

.

7.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat zhotovování díla do doby jeho předání a převzetí. Zjisti-li, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli 
provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu 
poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

7.3. Tato dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

4/5



č. SMLDEU-30-34/2021

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle na základě živnostenského listu, který byl 
předložen k nabídce na plnění veřejné zakázky.

7.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

7.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametru Smlouvy 
o dílo, včetně vyplacené ceny.

7.7. Tato dohoda se uzavírá elektronicky a současně písemné ve dvou vyhotoveních.

7.8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

7.9. Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem seznámen se zákazem plnění díla v době státních 
svátků a nedělí a po 17:00 hod v pracovní dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Zhotovitel prohlašuje, že při plněni předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené mu 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném zněni.

Příloha č. 1: technická specifikace
Příloha č 2: Plná moc udělená Mgr. Lence Šestákové ze dne 17.01.2018

Ve Vrchlabí dne V Brně dne

PhDr. Robin 
Bóhnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bóhnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch, 
givenName=Robin, sn=Bóhnisch. 
c=CZ. o=Správa Krkonošského 
národního parku. serialNumber=lCA - 
10475375
Datum: 2021.03.17 14:51:26 *01 ‘00‘

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel
Správy Krkonošského národního parku

Mgr. Lenka Šestáková 
asistentka ředitel společnosti 
WOOD TRADING s. r. o.

5/5



PŘÍLOHA fi. 1) Rámcové dohody č. 

09/2021-ÚP34 Černý Důl

Pfedměl díla: Téžba, manipulace a dokončené přibližováni 8 vytříděním sortimentů na OM harvestorovou technologii v rozsahu a způsobem uvedenými v technologické kartě 

Místo plněni: území Územního precovBlě

Zaměstnanec ÚP jednající za objednatele ve věcech technických:

34 - Černý Důl 

Druh zásahu: Téžba mýtní nahodilé (živelná i kůrovcové)
Předpokládaný celkový objem prací: 10 000 m3
Předpokládaná celková cena díla: 3 650 000,- Kč bez DPH

Zadavatel slanovl 50 m5 Jako nejnižěl možný objem dřeva určený ke zpracováni na Jedné lokalitě. 
V ceně díla Je ukládáni klestu na hromady.

Kategorie vyvážeclch prostředků: Vyváiecí traktor kolový (forwarder) s nosnosti do lOt.

Zhotovitel: WOOD TRADING s.r.0

P-OM
Pfculpokižtltmý 
mčr.fťinf výl:n;i Doba plněni 

v roce
2021Vyvážeel vzdálenost

m

stromová hmotnatost

0.60 - 0,70 m>

stromová hmotnatost

nad 0,70 m’ <5 toz DPH'm3 mJ

do 500 267 242

2000 1.3.-31.12.
501 - 1000 272 242

1001 -1500 272 252

nad 1500 270 256 |g
Uchazeč o rámcově dohody vyplní barevně označená pole (KČ/mS)

Vyvážeel traktor (forwarder) - speciální kompaktní stroj určený pro nakládáni, převoz a sk édén’ dřiví, těženého sortimentní metodoul 
Sestévé z motorové části a části ložné, které Jsou vystávány na dvou poloramech spojených koutem (axlá'r!m nebo střepovým), 
řtzenl stroje |s zfamovacl pomoct hydraulického aystému.váechra kola Jsou vždy poháněna


		2021-03-18T07:57:23+0100
	Kateřina Kynčlová




